Ca.xxv.de echeneide.

St patuu admodum pīscis assuetus petris echeneis appellatus. Hoc carinis adherente naues tardius ire creditur.

Trebius niger pedalēn dicit, & crassitudine. v. digitorū naues morari. Preterea hanc esse vim eius asseruati sale: vt autū qd ceciderit in altissimos puteos ad motus extrahit.

Ca.xxxi.de canceris.

Iuūt petrosis locis cācri. Oia eius gñis hieme ledūt autūno & vere pinguiscūt. Et plenilumino magis, q; nocte fid' tepido ful

gore mitificat. Femine primus pes duplex: mari simplex. Cancri in pauore etiam retrosum pari velocitate redeunt. Dimicant inter se ut arietes. Contra serpentum iactus medentur.

Ca. xxxv. De margaritis.

Parum fuerat in gulas condi maria: nisi auribus manibus capite toto corpore: a feminis iuxta virilisq; gestarentur. Quid mari cū vestibus? Parum sit nisi qui vestimur periculo etiam vestiamur. A deo per totū corpus: anime hoīis periculo quesita maxime placet. Precipue laudatur margarita circa arabiaz in perlico sinu maris rubri. Origo atq; genitura conche est haud multo ostrearum cōchis differens. Has vbi gentalis amnis stimulauerit hora: pudentes se se quadā ostitatione: impleri rostido conceptu tradunt. grauidas postea eniti Partūq; cōcharuin esse margaritas, pro qualitate toris accepti. Si purus influxerit: candorem conspici. Si turbidus: & festuum fōrdescere. Ex eo quippe constare celi eis maiorem societatez esse q; cum mari. Inde nubilum trahit colorez aut pro qualitate matutina serenum. Si tonuerit: pauidas ac repente cōpressas que vocant phisemata efficere speciem, verum inani inflatam sine corpore. Hos esse concharum aboītus. Sole rubescere candoreq; pdere ut corpus humanum. Quare precipuum custodiunt pelago altius mersi q; vt penetrant radii. flavescent tamē & ille senecta rugisq; torpescunt. Nec nisi iuuenta constat ille qui queritur vigor. Concha ipsa cum manū videt comprimit sese operitq; opes, gnara propter illas se peri. Manūq; si preueniat acie sua abscondit, nulla iustiore pena. Earum corpus solidum esse manifestum est: q; nullo lapsu franguntur.

In britania paruos atq; decolores nasci certum est, quoniā diuus iulus thoracem quem veneri genitrici in templo eius dicauit ex britannicis margaritis factum voluerit intelligi.

Loliam que fuit caui principis matrona. Nec solēni apparatu: sed mediocium sponsaliuz cena: vidi smaragdis margaritisq; opertā: refulgentibus toto capite crinibus auribus colo monilibusq; digitiq;. Que summa sexagesies sextertium colligebat. Nec dona prodigi principis fuerant: sed auite opes prouinciariuz scilicet spoliis parte. Hic est rapinariū exitus. Hoc fuit quare. M. loltius infamatus regum muneribus venenum biberet: vt neptis eius quadringesies sextertium opera: spectaretur ad lucernas. Computet aliquis ex alia parte q; Curius aut fabricius in triumphis tulerint: & ex altera parte. Loliam mulierculam accubantem.